
05/07/22, 10:33 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1052840&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2022 
 

Às 10:32 horas do dia 05 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00014/2022, referente ao
Processo nº 50905001126202208, o pregoeiro, Sr(a) RODRIGO PANAZIO ZEITUNE, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Tributária
Descrição Complementar: Prestação dos serviços de consultoria tributária, com enfoque na legislação
previdenciária e fiscal, nos âmbitos federal e municipal”, conforme o que consta no Processo Administrativo nº.
50905.001126/2022-08 e de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 200.175,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MACIEL CONSULTORES S/S , pelo melhor lance de R$ 179.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/07/2022
10:32:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MACIEL CONSULTORES S/S, CNPJ/CPF:
10.757.529/0001-08, Melhor lance: R$ 179.500,0000

Fim do documento


